圖 4  計畫範圍周邊地區現行都市計畫土地使用分區示意圖

產

6

三、土地使用現況

本計畫範圍後壁田段部分374及部分392地號之產業專用區，現為空地，周

邊道路主要有橋都路、橋新六路等，未來擬將排水涵管調整至變更範圍內，以

利計畫區排水，詳如圖5所示。

圖 5  土地使用現況示意圖

後

勁

溪

產業專用區

變更範圍

7

陸、實質變更內容

本次實質變更內容係將位於後壁田段部分374及部分392地號產業專用區變更為水

溝用地（3公尺寬），其變更內容詳如表3及圖6所示。

表 3  實質變更內容綜理表

編
號

變更區位
變更內容

變更理由
原計畫

面積
（公頃）

新計畫
面積

（公頃）
1 產業專用區

（高雄市橋
頭區後壁田
段部分374及
部分392地號
土地）

產業專用區 0.0198 水溝用地 0.0198 為配合排水涵管工
程施作需求，增設
水溝用地，以利與
第一期細部計畫區
之排水涵管銜接，
確保排水無虞，配
合變更主要計畫。

註：1.計畫面積以實際地籍分割測量為準。
註：2.凡本次都市計畫變更未指明變更部分，應以原有計畫為準。

圖 6  實質變更內容示意圖

橋都路

住6

溝

住6

產

8

柒、變更後實質計畫

本次變更後實質計畫為產業專用區計畫面積減少為10.46公頃，水溝用地計畫面積

增加為0.17公頃，變更前後土地使用計畫面積對照表詳如表4所示、變更後土地使用計

畫詳如圖7所示。

表 4  變更前後土地使用計畫面積對照表

土地使用分區別
現行計畫面積

（公頃）
變更前後增減
面積（公頃）

變更後計畫面積

（公頃）

土地使用

分區
第一種住宅區 0.26 -- 0.26

第二種住宅區 6.09 -- 6.09

第三種住宅區 35.85 -- 35.85

第四種住宅區 12.84 -- 12.84

第五種住宅區 20.24 -- 20.24

第六種住宅區 17.51 -- 17.51

第七種住宅區 0.42 -- 0.42

第一種商業區 1.76 -- 1.76

第二種商業區 9.58 -- 9.58

第三種商業區 16.20 -- 16.20

產業專用區 10.48 -0.0198 10.46

河川區 14.93 -- 14.93

文教區 3.27 -- 3.27

小計 149.43 -0.0198 149.41

公共設施

用地
機關用地 12.14 -- 12.14

廣場兼停車場用地 1.32 -- 1.32

公園用地 6.08 -- 6.08

文小用地 4.82 -- 4.82

文中用地 5.15 -- 5.15

文中小用地 3.15 -- 3.15

文高用地 0.00 -- 0.00

綠地用地 1.18 -- 1.18

污水處理場用地 0.00 -- 0.00

人行步道用地 1.01 -- 1.01

道路用地 56.45 -- 56.45

批發市場用地 0.00 -- 0.00

公園（都會公園）用地 94.31 -- 94.31

公園兼自來水設施用地 1.14 -- 1.14

園道用地 2.03 -- 2.03

變電所用地 0.56 -- 0.56

水溝用地 0.15 +0.0198 0.17

小計 189.49 +0.0198 189.51

總計 338.92 0.0000 338.92
註：計畫面積以實際地籍分割測量為準。

9

圖 7  變更後都市計畫示意圖

捌、土地使用分區管制

本案計畫位置位於細部計畫區內，產業專用區變更為水溝用地之土地使用分區管

制應依104.08.04公告實施之「變更高雄新市鎮特定區第一期細部計畫（配合容積獎勵

規定修訂建築物及土地使用分區管制要點）案」之「高雄新市鎮特定區第一期細部計

畫建築物及土地使用分區管制要點」規定辦理，且上開規定若經都市計畫法定程序變

更者，則依其規定辦理。

玖、事業與財務計畫

本案係為配合調整排水涵管路線而辦理之變更案，變更後公共設施用地由內政部

營建署編列經費施工完成後交由高雄市政府水利局接管。

橋都路

溝

住6 住6

產

3m

附錄一  內政部都市計畫委員會第 880 次會議紀錄

1/89

內政部都市計畫委員會第 880次會議紀錄

一、時間：中華民國 105年 8月 9日（星期二）上午 9時 30分。

二、地點：本部營建署 601會議室（備用會場：5樓大禮堂）。